ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2024

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

Căn cứ Nghị định số 146/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BCT ngày 29/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định về việc lập kế hoạch, báo cáo thực hiện kế hoạch sử

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; thực hiện kiểm toán năng lượng;

Căn cứ Công văn số 5299/BCT-ĐCK ngày 17/7/2025 của Bộ Công

Thương về việc ban hành danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm

2024 tại địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 055/NQ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND tỉnh

thông qua dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Danh sách cơ sở sử

dụng năng lượng trọng điểm năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 13 /TTr-SCT

ngày 28/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm

2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương:

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan tổ chức quản

lý, theo dõi hoạt động sử dụng năng lượng của các cơ sở sử dụng năng lượng

trọng điểm theo quy định của Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và

Nghị định  số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết

và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

2

b) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức kiểm tra, rà soát,

cập nhật danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn tỉnh và

tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt, gửi Bộ Công Thương theo dõi, tổng hợp.

c) Chịu trách nhiệm về tính chính xác, đúng đủ của Danh sách cơ sở sử

dụng năng lượng trọng điểm và đảm bảo đúng tiêu chí được quy định tại khoản

1 Điều 6 Nghị định  số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

2. Các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trong Danh sách tại Phụ lục

ban hành kèm theo Quyết định này có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nghĩa vụ

quy định tại Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Nghị định số

21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp

thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và các văn bản quy

phạm pháp luật khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,

Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Trưởng các Ban: Quản lý các Khu công

nghiệp tỉnh, Quản lý Khu kinh tế Phú Yên; Chủ tịch UBND các xã, phường1

(nơi có các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm); các cơ sở có tên trong Danh

sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương (để tổng hợp);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CNXD (HvC3).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

1, 2 Địa chỉ tại Phụ lục kèm theo

		2025-08-20T15:35:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T15:43:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T15:44:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T15:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T15:45:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!